_(47) De Decanis 8. Austregisili de Caslro, Bilu-
ricen. circa hec tempora, hec spud Galliz Chri-
stian® auctores reperiuntur.

« II. w;lle[mns, cui Alexander PP. IlI. unno
1473, privilegium concessit, quod, nou obstante
:int.e{dloto, se tult.m;lalal ecclesiastice cadavera tra-

antur, reperitur adhue in quibusdam charti .
1188, 1190; 1199, » 1 s

» ll[. Henriocus, Decanus 8. Austregisili, frater
Simonis, Cantoris, Bituricensis, et avunculus Hen-
rici de Poliaco, repetitur in variis actis ab anno
1208 ad anoum 1221.8ed jam obicrat anno 1223, a
quo ejus anniversarium celebrari reperitur. » Ista
quidem hic praleriisse nobis religio fuit, ideo quia
innotisad epistolam libri quinti37, qua de decano 8.

Austregisiliintelligenda erant, de decanocathedralis D

ecclesi@ Bituricensis, per oscitantism accepimus.

(48) Epistola hec exiat, sed valde mutila, inter
Decretales, duobue in locis ; 1o Lib. 1, tit. 6, De
eleclione el electi potestate, cap. 22 ; 2¢ lib. 1, tit. 27,
De sententia et re judicata, cap. 19. Qua in utroque
loco levntur, hic uncis inclusa sunt.

(&; ide epistolam libri quinti, 8 not.

(50) Forte legendum, de Cappenberg, ordinis Pra-
monstratensis illustre ceenobium, fundatum in avita
arcis looum a Golfrido, comite de Cappenberg,anno
1186. BuceL Germam. sacr. part. 11, pag. 1, 159.
Huaic monasterio,tunctemporis,praerat Hermannus,
ox nobili comitis Lotharii Arensis et Merensis et Hil-
degundis stirpe nobilissimus filius, qui quadraginta
annis presulatum miro .omnium favore et amore
administratum moriendo reliquit anno 1210 Annal.
Pramonstr. tom. 1, col 436,

idem nos litteris suis curavit reddere certiores, nos

quod ab eo tam provide faclum est obtinere volen-

tes debitam firmitatem, per apostolica vobis scripta
mandamus, quatenus tam diffinitivam, uti jus est,
auctoritate nosltra, per censuram ecclesiasticam fir-
miter observari, quam excommunicationis senten-
tiam, siout rationabiliter est prolata, usque ad sa-
tisfactionem debitam appellatione postposita, fa-
ciatis.

Dat..... an. sexto.
XXX (48).

........... PRENESTINO EPiscoro (49), AposToLicE
SEDIS LEGATO.....,... DE CAPEMBACH (50), ET.....
DE SCELDE (51) ABBATIBUS, iN COLONIENSI ET MO-
NASTERIENSI DICECESIBUS CONSTITUTIS.

Mandat ut idoneum ad praeposituram ecclesiz Colo-

niensis prafici curent.
(Laterani, v Id. Aprilis.)

(52) {In causis que summi pontificis judicio deci-
duntur, et ordo juris etvigorequitatisest suhtiliter
observandus;cum insimilibus cagibus ceteritenean-
tursimiliterjudicare,nisiforte cum aliquid,causane.
cessitatis et utilitatis inspecta, dispensalive duxerit
statuendum]. Dudum ergo majore Coloniensis eccle-
sim preepositura vacante (55), cum ad tractandum de
substitutione preepositi canonici conveniesentin duas
partes, eorum fuere vota divisa; quibusdam sanelo-
rum apostolorm prapusitum (54), aliis autem pra-
positum Sancti Georgii (55), ad prsposituram eli-
gentibus memoratam; missisque propter hocnuntiis
ad apostolicam sedem, de ipsorum assensu, ad di-